[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  10.12.2012г.
	№  807

	Об обеспечении безопасности
 при проведении праздничных мероприятий

В целях организации охраны общественного порядка и защищенности населения, объектов жизнеобеспечения  и социально-экономической сферы от террористических угроз в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, во исполнение письма Губернатора Нижегородской области от 03.12.2012 года № 001-14496/12-0-1, администрация Варнавинского  муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать  главам  администраций р.п. Варнавино и сельсоветов, руководителям  предприятий, учреждений с массовым пребыванием людей, служб жизнеобеспечения:
1.1. На период проведения праздничных дней (с 30.12.2012 по 08.01.2013 г.) составить графики и организовать  круглосуточное дежурство  ответственных должностных лиц  в администрациях, учреждениях и организациях района, обеспечив их средствами связи.

1.2. Графики дежурств  должностных лиц представить в ЕДДС Варнавинского муниципального района в срок до 25 декабря 2012 года.
    1.3.  Провести инструктажи с персоналом мест проведения массовых мероприятий о запрете использования пиротехнических средств, взрывчатых и газосодержащих емкостей, открытого огня в помещениях.
1.4. Организовать разъяснительную работу среди населения и сотрудников организаций  о необходимости соблюдения мер безопасности, в том числе при обнаружении подозрительных предметов на объектах транспорта, в метах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях.
1.5. Предусмотреть  дополнительные меры по усилению антитеррористической защищенности зданий и помещений:
-  проверить наличие на объектах исправных средств экстренной связи с органами правопорядка;

- определить порядок использования резервных мощностей электроснабжения и  связи;

-определить порядок парковки транспортных средств на территориях;

            2. Рекомендовать отделению полиции  по обслуживанию Варнавинского района межмуниципального отдела МВД РФ                            « Краснобаковский»  (Новоселову А.Ю.)
2.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

2.2. Организовать и осуществлять в местах проведения праздничных народных гуляний и новогодних представлений комплекс мероприятий антитеррористической направленности.

2.3. Обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов, а также стоянку автотранспорта в местах проведения массовых мероприятий.

   2.4. Совместно с руководителями учреждений  образования и культуры определить порядок парковки транспортных средств в окружении указанных объектов и территорий.

3. Рекомендовать ОГНД по Варнавинскому району (Сидоренкову А.А.) организовать контроль за соблюдением требований норм и правил пожарной безопасности в местах реализации пиротехнических изделий, обследования мест проведения   массовых праздничных мероприятий.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО « Варнавинская ЦРБ» (Баранову Г.И.) в местах массовых праздничных мероприятий предусмотреть выделение дополнительных бригад скорой помощи или дежурство медицинского персонала.

            5.Сектору информационного обеспечения администрации района                   (Копусовой В.Л.) опубликовать постановление в районной газете « Новый Путь» и на офицальном сайте администрации района.

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Варнавинского района А.Г.Фролова.

Глава администрации района                                    С.А.Смирнов
_1018177206